
 
 

1 / 3 

 

Zápis z ustavujícího zasedání AS FaVU ze dne 18. 4. 2018 

18. 4. 2018, 11:30 hod., FAVU VUT, Údolní 244/53, Brno, zasedací místnost č. 325 (U2, 3.NP) 
 
Přítomni: doc. MgA. Filip Cenek, MgA. Jennifer Helia DeFelice, Alžběta Chmelíková, doc. Mgr.A 

Lenka Klodová, Ph.D., MgA. Břetislav Malý, BcA. Tomáš Plachký, doc. MgA. Luděk 
Rathouský, Monika Rygálová, MgA. Pavel Sterec, Ph.D., MgA. Jakub Tajovský  

 
Omluveni: Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D. 
 
Hosté:  Mgr. Jan Zálešák, Ph.D., MgA. Tomáš Hrůza, doc. MgA. Milan Houser 

Program zasedání: 
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2018–duben 2021; 

představení zvolených členů AS FaVU, MgA. Hrůza, předseda volební komise 
2. Představení přizvaných účastníků (čl. 2, odst. 4 Jednacího řádu AS FaVU), přivítání hostů, 

MgA. Hrůza 
3. Složení slibu členů AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, MgA. Hrůza 
4. Volba předsedy AS FaVU, MgA. Hrůza 
5. Volba místopředsedy/ů AS FaVU, předseda AS FaVU 
6. Schválení termínu prvního řádného zasedání AS FaVU, předseda AS FaVU 
 

 
Bod 1: Souhrnná zpráva o výsledku voleb do AS FaVU pro období duben 2018–duben 2021; 
představení zvolených členů AS FaVU, MgA. Hrůza, předseda volební komise 
 

Schůzi zahájil předseda volební komise MgA. Tomáš Hrůza. Představil program schůze a seznámil 
přítomné se základními údaji týkajícími se průběhu voleb do AS FaVU, které se konaly dne 
4. 4. 2018. 

Volební účast byla 37,24 %. Volby jsou platné. 

Předseda volební komise představil nově zvolené členy AS FaVU v pořadí podle získaných hlasů: 

Komora akademických pracovníků: 
1. doc. MgA. Filip Cenek, vedoucí KAT, asistent AIN 80 hlasů 
2. MgA. Pavel Sterec, Ph.D., vedoucí AIN   51 hlasů 
3. Mgr. Markéta Žáčková, Ph.D., odb. asistentka KTDU 45 hlasů 
4. MgA. Břetislav Malý, asistent AM3   41 hlasů 
5. doc. Mgr.A. Lenka Klodová, Ph.D., vedoucí ATD  40 hlasů 
6. doc. MgA. Luděk Rathouský, vedoucí AM2  35 hlasů 
7. MgA. Jennifer Helia De Felice, asistentka APE  35 hlasů 
 
Studentská komora: 
1. BcA. Tomáš Plachký, AM2, MS, 1. ročník  40 hlasů 
2. Monika Rygálová, AIN, BS, 4. ročník   35 hlasů 
3. MgA. Jakub Tajovský, DS, 1. ročník   33 hlasů 
4. Alžběta Chmelíková, AMU, BS, 4. ročník   29 hlasů 
 



 
 

2 / 3 

 

Bod 2: Představení přizvaných účastníků, přivítání hostů, MgA. Hrůza 
 

Předseda volební komise MgA. Tomáš Hrůza přivítal a představil přizvané hosty: Mgr. Jana 
Zálešáka, Ph.D., předsedu AS FaVU v minulém funkčním období, a doc. MgA. Milana Housera, 
děkana fakulty. 

 
Bod 3: Složení slibu členů AS FaVU a předání osvědčení o členství v AS FaVU, MgA. Hrůza 
 

Předseda volební MgA. Hrůza komise požádal doc. MgA. Cenka o přečtení slibu člena AS 
FaVU. Doc. MgA. Cenek přečetl slib senátora. Přítomní senátoři vyjádřili ústně souhlas 
s předneseným slibem a stvrdili jej podpisem. Předseda volební komise jim předal osvědčení 
o členství v AS FaVU. 

 
Bod 4: Volba předsedy AS FaVU, MgA. Hrůza 
 

Předseda volební komise MgA. Hrůza vyzval k volbě předsedy AS FaVU. Mgr. Zálešák, Ph.D. 
seznámil přítomné s platným zněním Volebního řádu AS FaVU a představil jim povinnosti 
předsedy a místopředsedy AS FaVU. Předseda volební komise MgA. Hrůza požádal senátory 
o vyslovení návrhů na předsedu/předsedkyni AS FaVU. 
 
MgA. Sterec, Ph.D. navrhl na předsedkyni AS FaVU doc. Mgr.A Klodovou, Ph.D., která 
kandidaturu odmítla. Doc. MgA. Rathouský navrhl na předsedu AS FaVU doc. MgA. Cenka, 
který s nominací souhlasil. Další návrhy nepadly. 
 
Předseda volební komise MgA. Hrůza vyzval přítomné senátory k tajné volbě.  

Výsledky volby předsedy AS FaVU: 
Bylo vydáno 10 hlasovacích lístků, v tajném volbě bylo odevzdáno 9 hlasovacích lístků, 8 hlasů 
bylo pro kandidáta doc. MgA. Cenka, 1 hlasující se zdržel. 

 
Doc. MgA. Filip Cenek byl zvolen předsedou AS FaVU. 

 
Bod 5: Volba místopředsedy AS FaVU, doc. MgA. Filip Cenek 
 

Nově zvolený předseda AS FaVU doc. MgA. Cenek se ujal řízení schůze. Požádal přítomné, aby 
vznesli návrhy na pozici místopředsedy/místopředsedkyně AS FaVU.  
 
Doc. MgA. Cenek navrhl doc. Mgr.A Klodovou, Ph.D. která s nominací souhlasila, dále navrhl 
MgA. Helia DeFelice, která s nominací rovněž souhlasila. Doc. MgA. Rathouský navrhl 
MgA. Sterce, Ph.D., který s nominací souhlasil. 
 
Doc. MgA. Cenek připravil hlasovací lístky a vyzval přítomné senátory k volbě místopředsedy. 
 
Výsledky volby místopředsedy AS FaVU: 
Bylo vydáno 10 hlasovacích lístků, v tajné volbě bylo odevzdáno 10 hlasovacích lístků. 
Doc. Mgr.A Klodová, Ph.D. získala 8 hlasů, MgA. Helia de Felice získala 1 hlas, MgA. Sterec, 
Ph.D. získal 1 hlas. 
 
Doc. Mgr.A Lenka Klodová, Ph.D byla zvolena místopředsedkyní AS FaVU. 



 
 

3 / 3 

 

 
Bod 6: Projednání počtu a obsazení komisí AS FaVU, doc. MgA. Filip Cenek 
 

Předseda AS FaVU doc. MgA. Cenek navrhuje do programu zařadit bod týkající se zřízení 
a obsazení komisí AS FaVU. Tradičně má AS FaVU komisi legislativní a ekonomickou. 
Doc. Mgr.A Klodová, Ph.D. navrhla, aby senát zřídil komisi pro pedagogickou činnost. 
Doc. MgA. Rathouský vyjádřil názor, že je potřeba rozšířit diskuzi o pedagogických 
perspektivách školy a jejím směřování. Doc. MgA. Cenek vznesl dotaz, jestli není možné 
debatu o dalším směřování školy realizovat na půdě fakulty nebo přímo senátu bez nutnosti 
zřizovat speciální komisi. Doc. MgA. Cenek navrhl, aby na ustavujícím zasedání byli zvoleni 
členové legislativní a ekonomické komise a diskuze o zřízení dalších komisí pokračovala na 
příštím řádném zasedání. MgA. Helia DeFelice vznesla dotaz, jaké jsou povinnosti členů 
jednotlivých komisí a co je náplní jejich činnosti. Doc. MgA. Cenek popsal přítomným činnost 
obou komisí.  
 
Doc. MgA. Cenek vyzval senátory k předložení návrhů na členy legislativní komise. 
Za akademickou komoru byla navržena MgA. Jennifer Helia DeFelice a doc. Mgr.A Lenka 
Klodová, Ph.D.  Za studentskou komoru byla navržena Monika Rygálová. 
 
AS FaVU přistoupil k volbě členů legislativní komise. 

Hlasování: 
Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 3 
 
Legislativní komise AS FaVU ve složení doc. Mgr.A Lenka Klodová, Ph.D. (předsedkyně 
komise), MgA. Jennifer Helia DeFelice (členka), Monika Rygálová (členka) byla schválena. 
 
Proběhla diskuze o složení ekonomické komise. Vzhledem k absenci Mgr. Žáčkové, Ph.D., 
která dosud nesložila slib senátorky, byl přijat návrh doc. MgA. Rathouského, aby volba 
komise proběhla na příštím zasedání senátu. 
 
Hlasování: 
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 
 
AS FaVU se usnesl, že volba členů a předsedy/předsedkyně ekonomické komise proběhne na 
příštím zasedání AS FaVU. 

 
Bod 7: Stanovení termínu a programu příštího zasedání AS FaVU, doc. MgA. Filip Cenek 

Termín prvního řádného zasedání byl navržen na 25. 4. ve 12.30 hodin, učebna č. 326 
(U2, 3.NP), předběžný program: slib senátorky Mgr. Žáčkové, Ph.D., ustanovení ekonomické 
komise a případných dalších komisí AS FaVU. 
 
Hlasování: 
Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Termín příštího zasedání AS FaVU byl schválen. 
 
Zapsala Mgr. Monika Šimková, schválil doc. MgA. Filip Cenek. 


